naskah-naskah lama yang tersimpan dalam perpustakaan yang ber­
nama "Kutub Khanah Marhum Ahmadi" di masjid Pulau Penye­
ngat. Pekerjaan ini dilaksanakan oleh Hasan Junus dengan prakarsa 
dari Bagian Purbakala Departemen Pendidikan dan Kebudayaan 
Propinsi Riau. Hasilnya ialah berupa registrasi 166 (seratus enam 
puluh enam) naskah dari 326 (tiga ratus dua puluh enam) naskah 
yang tersimpan dalam perpustakaan lama itu. Tentang hasil inven­
tarisasi tersebut tertera dalam tulisan Dr. Sri Wulan Ruliati Mul­
yadi "Dunia Naskah dan Suatu Jaringan lnformasi di Indonesia" 
yang dimuat dalam Analisis Kebudayaan No. 3 Tahun 1983 halam­